

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>4.241.602.688</b>	<b>4.368.186.579</b>	<b>1.932.671.070</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	180	180	289.094
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	668.350	668.350	563.187
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.764.065	1.764.065	2.623.979
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.906.726	6.495.939	9.668.382
09	APORTE FISCAL	3.520.986.544	3.606.572.659	1.634.679.632
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	700.977.896	710.019.779	281.121.170
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	10.828.786	10.828.786	3.725.626
15	SALDO INICIAL DE CAJA	470.141	31.836.821	0
	<b>GASTOS</b>	<b>4.241.602.688</b>	<b>4.368.186.579</b>	<b>1.975.671.188</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	181.972.357	181.451.490	93.542.402
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	24.641.924	24.641.924	9.641.940
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	1.696.205	1.217.666
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	834.882	834.882	314.502
25	INTEGROS AL FISCO	2.808.374	7.554.817	992.323
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	4.785.769	4.785.769	4.767.646
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	30.702.526	34.680.772	5.662.133
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	542.047.913	542.039.339	147.778.699
32	PRÉSTAMOS	1.086.211.166	1.086.211.166	412.477.552
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.367.597.587	2.448.627.915	1.272.654.481
34	SERVICIO DE LA DEUDA	180	35.662.300	26.621.844
	<b>RESULTADO</b>			<b>-43.000.118</b>